⁸¹ Leg. ἔχοντα. ⁸² Act. v, 15. ⁸³ Joan. xiv, 12.

sustulit, præclarum Christi potentiae specimen
edens. Tantum enim objecit crimen, inque illud
vocatus homo exspiravit. Hoc vero quantum sit,
quantamque Ecclesiae reverentiam ac metum inje-
cerit, haud opus doceri habemus. Duo quippe si-
mul confecit, ut nimirum, cum Salvator Deus esse
crederetur; tum ut ejus doctore legum adesse co-
mites angelos, qui prompte ut apostolus voluisset,
exsequerentur. Voluit claudo beneficium præstare,
nihilque gratia tardavit; voluit punire sacrilegum,
noxque poena præsto fuit.

Erant hæc abunde, ut vel lapideas mentes stu-
pore afficerent, certamque omnino facerent fidem,
nullam Petri verba habere deceptionem; sed vere
Deum cum ipso esse, sanctumque ac veritate ful-
tum, quod annuntiabat sacramentum, existere. Sed
et hoc attendamus necessum sit; illud quidem pu-
niendo ac necem inferendo, semel duntaxat ab
apostolo usu suadente signum usurpatum esse, quo
iis, qui mala essent voluntate, castigandi potestatis
specimen exhiberet; beneficia autem ac sanitates,
quotidie ac jugiter præstitisse; tantaque erat cu-
randi ac gratiæ facilitas, ut nemo ægrotus acce-
dens, spe sua frustratus abiret, sed integer ac sanus
domum reverteretur. Quisquis vero Hierosolymis
Petrum locus habebat, is Christum loquebatur; ha-
bebatque sequentem infirmorum multitudinem, ac
mirabile diebus singulis promiscuæ plebis specta-
culum; congregatis aliis quærendæ causa libera-
tionis a malorum molestia; aliis vero, ut imper-
tiendæ sanitatis spectatores essent. Sic namque
etiam illud mirabile de apostolo conscriptum est,
de quovis alio inauditum, ut nimirum, infirmorum
cognati ac domestici, publice eos in lectis exponerent,
ut veniente Petro umbra illius obumbraret quemquam illorum ⁸²: porro hoc majus erat
Dominicis miraculis, adeoque servus celebriori
præ Domino fama habetur. Ac forte in signo isto
completur, quam Salvator prophetiam ad discipulos
est locutus: Amen, amen dico vobis, qui credit
in me, opera quæ ego facio, et ipse faciet, et majora
horum faciet ⁸³. Cum autem hoc dico, minime gen-
tium servum cum Domino comparo. Apagesis lu-
rentis sensum; sed Deum, qui per famulos suos
D potentia suæ specimen edat, nullum et discipulis
suis perinde ac Petrum muneribus locupletasse
pronuntio: quin supernis sublimem effectum donis,
universis eum prætulisse. Uti vero discipulorum
primatum tenet; major quoque inter fratres rerum
experimento per Spiritus sancti virtutem ostensus
est. Primus vocatus, cito obsecutus est, cum in
littore, in mundi loco aspero inventus esset. Is
namque humanæ eum tempestatis jugiter circum-
strepentibus fluctibus, continuum circa littora pre-
cum elamore ac vota habet. Primus inter Chri-
stianos sæculi res sprexit, despectisque omnibus
quæ in pedibus ac mundana sunt, studium animi-
que ad spiritalia ac cœlestia traduxit.

Dicit vero forte eorum aliquis, qui pauperem A
 atque obscurum ter beatum illum appellare solent :
 Quid enim ille reliquit? Quia se possessione
 abdicavit? Universa, o homo, dimisit, quæ ha-
 buit. Cuique vero, quod possidet, magnum est :
 illudque, divitiæ sunt, quod tenuis ac egenus ha-
 bet. Similis apud Deum habet, tum qui currus
 dimittit, tum qui contemnit asinum. Quod enim
 diviti equis quatuor vectus currus, hoc citellæ
 viles pauperi. Perinde autem philosophus est, tum
 qui argenteam ac historiis varie distinctam or-
 natamque, tum qui ligneam vilisque pretii men-
 sam relinquit; ac similiter, tum qui frequens ho-
 minibus oppidum, tum qui exiguum hortulum :
 qui vestem auro textam, quique veterem ac det-
 ritam tunicam. Non enim Deus multitudine aut
 qualitate eorum quæ dantur, collationem judicat
 ac humanitatem, sed gratiam habet ac probat dan-
 tis voluntatem. Quamobrem etiam Evangelium vi-
 diam illam uti probam deprædicat, quæ obolum
 impertita esset; quod nihil retinisset eorum quæ
 habebat⁸¹. Quin etiam, qui aquæ frigidæ calicem
 præbuerit, expediti revera facilisque convivii
 mercedem, regnum accepturus est⁸². Eo enim quod
 suppetebat, sitientis necessitatem curavit; tametsi
 vini odorati ac generosi ob paupertatem copia non
 erat. Hæc porro per indulgentiam dico. Haud enim
 prorsus, ut quis piscator, idem et pauper existat.
 An necis piscatorem margaritas captare? Mar-
 garitæ autem, flos sunt barbarum excelsarumque
 divitiarum, quibus reges ornantur: quibus semina,
 opum pariter ac ornatus amantes, gloriantur.
 Piscator purpuram inficit, decantatam illam, ac
 imperii insigniis addictam. Piscatores subflavas ac
 velut auro rutilas lanas tingunt, quibus pinnas fla-
 vas capiunt. Haud ergo eorum artis instrumenta
 spectanda sint tanquam vilia ac contempta; rete,
 inquam, ac hami: ex eo autem quod exercent,
 eorum facultates noveris. Alloqui enim, nihil agri-
 cultura pauperius occurrat, ut ex ligone ac rutro
 ejus quis probet divitias. Sed et ii qui regem illum
 divitiarum, aurum foliunt, inopes erunt. Sola
 quippe ascia eis usui est, ac lignea scutella, qua
 aurum discernant a terra. Taceant itaque gentiles
 Hebræique, qui Petro paupertatem exprobrant, at-
 que a piscatoris arte magnum illum deprimere ten-
 tant. Talia vero gloriarî cessantes, dicant, rogo, per-
 contanti mihi: Quisnam piscator, aut universim
 homo, supra mare pedes incessit? Quis supra la-
 cum stantem gressum sEXIT, uti ille supra fluctus agi-
 tatos ventis? Cum enim Deus ille noster, quæ ejus
 bonitas! multa per suos servos patrarit miracula,
 cum olim in republ. Israelis, tum quibus postremis
 temporibus, benigna Salvatoris nostri Incarnatio
 mundo exhibita est: nullus tamen eorum, qui a
 principio in finem usque claruerunt sancti, fide sua